



Ref. FBK

Urząd Gminy w Różaniu, Plac
Obrońców Różana 4, 06-230 Różan

967.2021.DG

Wpłynęło dn. 24-02-2021
Przyjęto przez
Patrycja Kowalewska



GOUK.0520.1.2021

SPRAWOZDANIE Z MERYTORYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA UPOWSZECHNIANIA KULTURY IM. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W RÓŻANIE ZA OKRES 01.01.2020 – 31.12.2020.

Sprawozdanie z działalności merytorycznej Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Różaniu, przy ulicy Mickiewicza 5, obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. i dotyczy kierunków działalności zapisanych w statucie uchwalonym w dniu 26 listopada 2007 r.

Podstawowe zadania Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Różanie to:

- ◆ Zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin i form kultury oraz sztuki profesjonalnej.
- ◆ Gromadzenie, przechowywanie i udostępnianie dóbr kultury w zakresie historii miasta i gminy.

GOUK w szczególności:

- ◆ Prowadzi pracownie artystyczne, zajęcia stałe dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
- ◆ Tworzy i upowszechnia sceniczne programy artystyczne.
- ◆ Organizuje koncerty, przeglądy, festiwale, konkursy, wystawy.
- ◆ Tworzy warunki do rozwoju folkloru, rękodziela ludowego oraz rozwoju autorskiego ruchu artystycznego.
- ◆ Wspiera lokalne stowarzyszenia, jednostki samorządowe, nieformalne grupy.
- ◆ Angażuje się w akcje charytatywne i wyrównywanie szans młodzieży w starcie w dorosłe życie.
- ◆ Publikuje foldery, przewodniki i widokówki popularyzujące miasto i gminę.
- ◆ Jest wydawcą lokalnego periodyku „Świerszcz Różański”.

W GOUK od stycznia do marca 2020 r. w ramach umowy o pracę, zatrudnionych było 9 osób, a od kwietnia do grudnia 8 osób:

- ◆ Dyrektor
- ◆ Główna księgowa
- ◆ Specjalista ds. administracyjno – biurowych
- ◆ Specjalista administracyjno – biurowy, pozyskiwania środków zewnętrznych, animacji lokalnej
- ◆ Pracownik obsługi biurowej, pozyskiwania środków zewnętrznych, animacji lokalnej
- ◆ Specjalista ds. bezpieczeństwa, pracownik wewnętrznej służby ochrony
- ◆ Główny specjalista ds. obsługi urządzeń komputerowych i nagłośnienia
- ◆ Pracownik gospodarczy – sprzątaczką
- ◆ Pracownik gospodarczy

W roku sprawozdawczym 2020, na podstawie umów zlecenie pracowało 6 instruktorów. Osoby te wykonywały pracę z przydzielonymi grupami zgodnie z ustalonym harmonogramem zajęć ośrodka.

Zgodnie z zapisami o działalności statutowej Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Różanie, prowadzone były otwarte, w większości bezpłatne zajęcia stałe przeznaczone dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych zamieszkałych przede wszystkim na terenie gminy Różan. Z oferty GOUK korzystali także odpłatnie mieszkańcy sąsiednich gmin.

Zaangażowanie pracowników oraz zatrudnionych instruktorów przyczynia się do tworzenia nowoczesnego, tętniącego życiem, stymulującego lokalną aktywność, pobudzającego lokalną społeczność ośrodka kultury. Uczestnicy zajęć oferowanych przez GOUK nabywają nowych umiejętności, uczą się współpracy w grupie, rozwijają talenty artystyczne, muzyczne, manualne, a także kształtują pozytywne wzorce i nawyki. Zajęcia odbywały się w godzinach popołudniowych w ramach zajęć pozalekcyjnych. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem, czego wynikiem są listy rezerwowe osób oczekujących na zajęcia dęte, gitarę. Pomimo różnorodności zajęć i ich ilości, GOUK w ramach możliwości jest ukierunkowany na ich rozwijanie i budowanie coraz szerszej oferty.

Od 20 marca 2020 r. w związku z sytuacją epidemiologiczną panującą w kraju GOUK w Różanie musiał zawiesić wszystkie zajęcia stałe, imprezy oraz wydarzenia kulturalne do odwołania.

W roku sprawozdawczym 2020 odbywały się zajęcia teatralne „**Qlturalnie Proszę**”, które prowadziła p. Małgorzata Sawicka. Koło teatralne skupiało 41 osób. Były to zajęcia przeznaczone dla dzieci i młodzieży. Podczas zajęć uczestnicy pracowali m.in. nad: wyobraźnią, koncentracją, pamięcią, oddechem, dykcją, interpretacją tekstu, dialogiem, ruchem scenicznym, emisją głosu, wystąpieniami publicznymi. 3 lutego 2020 r. odbyła się premiera spektaklu przygotowanego przez koło teatralne Qlturalnie Proszę. Grupa aktorów amatorów wykonała własną interpretację drugiej części dramatu Adama Mickiewicza pt. „Dziady”. Spektakl wystawiono w trzech odsłonach. Wśród publiczności jako pierwsi zasiedli uczniowie szkoły podstawowej. Jeszcze tego samego dnia grupa teatralna ponownie zagrała na scenie. Tym razem spektakl skierowany był do uczniów Zespołu Szkół, natomiast wieczorem 4 lutego odbył się otwarty seans dla mieszkańców.

Zajęcia plastyczne prowadziła p. Hanna Łozińska-Rybacka. Uczestniczyło w nich 66 dzieci. Myślą przewodnią zajęć, oprócz walorów kształcąco-poznawczych było stosowanie różnorodnych technik plastycznych, w których wykorzystano: farby, kredki, bibułę gładką, karbowaną, glinę, itp. Twórczość plastyczna jest źródłem wiedzy wykraczającym poza sferę artystyczną, pozwala odreagować napięcia, rozwija twórcze myślenie, wyobraźnię, kształtuje pamięć wzrokową i zręczność manualną.

Art - Deco to kolejna forma zajęć tym razem manualnych dla dzieci w wieku 6 - 9 lat, które w roku sprawozdawczym prowadziła p. Iwona Murzyn. W ramach cotygodniowych spotkań uczestnicy zostali zapoznani z różnymi technikami z dziedziny rękodzieła, modelarstwa, robótek ręcznych i plastyki (filcowanie, decoupage, origami, masa solna). To zajęcia, które pozwalają zaczerpnąć inspiracji do wykonywania własnych dzieł, rozwijają posiadane talenty oraz manualne zdolności. Dzieci poprzez uczestnictwo w takich zajęciach uczą się estetyki, cierpliwości, dokładności, dyscypliny, ponadto kształcą oko i rękę, wyrabiają poczucie estetyki. Na zajęcia uczęszczało 9 osób.

Od stycznia do marca 2020 r. prowadzone były zajęcia **Mali Odkrywcy**. Dzieci uczestnicząc w zajęciach wykonywały proste eksperymenty, samodzielnie budowały urządzenia z materiałów dostępnych w każdym domu. Zajęcia skierowane były do dzieci w wieku od 4 do 9 lat. Na zajęcia uczęszczało 14 osób. Zajęcia prowadziła p. Agnieszka Kluczek.

Koło wokalne to zajęcia ze śpiewu, które odbywały się pod opieką p. Michała Waśkiewicza. W zajęciach brało udział 19 pań ze Stowarzyszenia Aktywnych Pań z Załuzia. Zajęcia rozpoczynały się od krótkich ćwiczeń emisyjnych, następnie realizowano repertuar obejmujący piosenki ludowe, biesiadne, pieśni patriotyczne, kolędy i pastoralki. Aktywne

Panie z Załuzia zaprezentowały swoje umiejętności 6 stycznia podczas przedstawienia Bożonarodzeniowego pt. „Hej Pasterze” na sali widowiskowej GOUK w Różanie.

Koło wokalne z elementami rytmiki to zajęcia dla dzieci w wieku od 6 do 8 lat, które prowadził p. Tomasz Grześkiewicz. Program zajęć realizowany był poprzez naukę piosenek, ich interpretację, śpiew, ćwiczenia rytmiczne. Poprzez zabawę z muzyką dzieci rozwijają pamięć, poprawiają koncentrację, spostrzegawczość, pobudzają swoją inwencję twórczą. Kontakt z muzyką pozwala na lepsze zrozumienie siebie i otaczającego świata, pobudza do przeżywania i wyrażania własnych emocji. Na zajęcia uczęszczało 12 dzieci.

W roku sprawozdawczym prowadzona była **„Indywidualna nauka gry na gitarze”**. Zajęcia prowadził p. Jarosław Ptak. Celem prowadzonych zajęć było rozwijanie zdolności i umiejętności muzycznych dzieci poprzez aktywne uczestniczenie w zajęciach. Podczas zajęć dzieci rozwijały wrażliwość estetyczną, muzyczną, kształtowały słuch, poznawały budowę instrumentu. Uczniowie poznawali melodie ludowe, utwory z zakresu muzyki rozrywkowej i klasycznej. Łącznie w zajęciach brało udział 15 osób.

GOUK prowadził również zajęcia **„Indywidualnej nauki gry na instrumentach dętych”**, nad którymi opiekę sprawował p. Tomasz Grześkiewicz. W zajęciach uczestniczyło 12 osób grających na klarncie i saksofonie.

Od stycznia do marca p. Tomasz Grześkiewicz prowadził również zajęcia **„Indywidualna nauka gry na instrumentach klawiszowych”**, natomiast od września do listopada opiekę nad zajęciami przejęli p. Katarzyna i Michał Waśkiewicz. W zajęciach uczestniczyło 10 dzieci.

Od stycznia do lutego prowadzone były dla dorosłych zajęcia z **Nordic Walking**. Zajęcia prowadził p. Rafał Pielach. Nordic Walking to bezpieczna i skuteczna forma aktywności ruchowej dla wszystkich, bez względu na wiek i poziom sprawności fizycznej. Spotkania były doskonałą okazją do dobrej zabawy i wspólnych wycieczek. W zajęciach brało udział 5 osób.

W roku sprawozdawczym 2020 r. w czwartki odbywały się zajęcia dla dorosłych pt. **„Podstawy obsługi komputera”**, w których uczestniczyło 3 osoby. Były to zajęcia przybliżające podstawy obsługi komputera (pisanie, odtwarzania multimedialnych plików, podstawy obsługi programów), korzystania z Internetu (obsługa przeglądarek, poczty elektronicznej, wyszukiwanie informacji), kształtowanie umiejętności posługiwania się komputerem w zakresie podstawowym. Zajęcia prowadzone były w formie warsztatów i dostosowane do umiejętności oraz oczekiwań uczestników. Zajęcia prowadziła p. Marzena Cachel.

Od stycznia 2020 r. w GOUK odbywały się również spotkania **Klubu Miłośników Fantastyki**. Głównym założeniem klubu jest promowanie ogólnie pojętej fantastyki wśród młodzieży i uczniów jak i osób dorosłych. Regularne spotkania mają na celu informowanie o nowinkach i ciekawostkach sceny fantastycznej, rozwijanie hobby, zainteresowań i kreatywności. Podczas zajęć omawiane zostały nowości wydawnicze (książka, komiks, gry, film), omawianie Uniwersum gry, cotygodniowe sesje RPG, organizacja wyjazdów na konwenty związane z fantastyką, organizowanie wyjazdów inicjatyw (pokazy, wystawy). Na spotkania przychodziło 5 osób.

W GOUK funkcjonuje również zespół muzyczny **The OrchestRose** prowadzony przez p. Tomasza Grześkowicza. Repertuar zespołu tworzą znane przeboje muzyki popularnej. W skład zespołu wchodzi 23 osoby, których łączy pasja do muzyki. Zespół The OrchestRose zakwalifikował się w 2020 r. do VII edycji konkursu na Najlepszą Orkiestrę Dętą Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w województwie mazowieckim. Niestety ze względu na pandemię COVID-19, konkurs został odwołany.

W roku sprawozdawczym 2020 odbywały się również płatne zajęcia tj: taneczne, z języka angielskiego oraz z robotyki.

Zajęcia taneczne prowadzone były przez Terpsychora Dance Studio p. Renatę Jadkowską oraz p. Rafała Rzemka. Zajęcia odbywały się w czwartki w czterech grupach wiekowych: dzieci 4-5 lat, 6-7 lat, dzieci 8-11 lat oraz młodzież 12 lat. Celem zajęć było wyrabianie poczucia rytmu, słuchu, płynności ruchów, nauki podstawowych kroków, figur i układów tanecznych, pokonywanie nieśmiałości i tremy podczas prezentowania się na scenie oraz kształcenie sprawności ruchowej. Łącznie w zajęciach uczestniczyło 30 dzieci.

Zajęcia z języka angielskiego „Early Stage” prowadzone były przez Pracownię Językową Martynę Janicką-Sado pod kierunkiem nauczycieli p. Pauliny Chrzanowskiej i p. Nicolasa Martina. Zajęcia prowadzone innowacyjną metodą cieszyły się dużym zainteresowaniem. Dzieci poprzez zabawę i aktywną komunikację w naturalny sposób przyswajały słownictwo i zasady językowe. Spotkania odbywały się w 5 grupach wiekowych i łącznie skupiały 39 dzieci w wieku od 3 do 14 lat.

Zajęcia z **Robotyki** dla dzieci od 5 do 15 roku życia prowadzone były przez prywatną firmę Green Pencil. Robotyka to 1,5 godzinne spotkania, podczas których dzieci budowały i programowały roboty, dzięki zestawom edukacyjnym LEGO. Zajęcia odbywały się w soboty i uczęszczało na nie 8 dzieci.

W dniach 24 i 25 stycznia 2020 r. odbyły się w GOUK dwudniowe warsztaty muzyczne. Spotkania przeprowadził Leszek Nowotarski, absolwent Akademii Muzycznej w Katowicach,

doświadczony saksofonista i flecista, aranżer i producent muzyczny. Podczas warsztatów uczestnicy korzystając ze wskazówek i doświadczenia profesjonalisty, aktywnie pracowali nad doskonaleniem własnej techniki. Prócz aspektu edukacyjnego, przedsięwzięcie miało także charakter profilaktyczny. Jego celem była popularyzacja wśród młodzieży gry na instrumentach dętych, jako alternatywy dla nadmiernego korzystania z telefonów, bądź spożywania różnego typu używek. Wydarzenie zrealizowano dzięki współpracy Burmistrza Gminy Różan, Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury oraz zespołu The OrchestRose.

8 marca, z okazji Dnia Kobiet na scenie różańskiego GOUK odbył się koncert zespołu The OrchestRose. Występ pn. „Być kobietą, być kobietą”, to trzecia odsłona corocznego programu zatytułowanego Dęty Dym. Grupa zaprezentowała znane i lubiane przeboje światowych gwiazd muzyki rozrywkowej takich jak Queen, The Temptations, Frankie Valli, Lipps Inc, Maryli Rodowicz, Anny Jantar i innych. Koncert trwał godzinę, wzbudził miłe emocje oraz pozytywne opinie wśród słuchaczy.

W związku z prowadzonymi od marca br. na terenie kraju działaniami profilaktycznymi przeciw Covid-19, chcąc umożliwić dzieciom rozwój aktywności twórczej, GOUK w Różanie ogłosił na profilu FB konkurs plastyczny online pn. Twój wymarzony Dom Kultury. Przedmiotem konkursu było wykonanie dowolną techniką pracy przedstawiającej wymarzony ośrodek kultury. Do konkursu zgłoszono 5 prac. Wszystkie prace zostały nagrodzone. 30 listopada br. GOUK po raz kolejny ogłosił dla dzieci i młodzieży mikołajkowy konkurs pt. „Moja fantazja - najpiękniejsza ozdoba świąteczna”. Tematem przewodnim konkursu była dowolna ozdoba świąteczna (kartka, stroik, choinka, bombka). W konkursie wzięło udział 27 osób. Wszystkie prace, które wzięły udział w konkursie zostały nagrodzone.

GOUK w Różanie wzięło również udział w ogólnopolskiej charytatywnej akcji Gaszyn Challenge, która ma zadanie niesienie pomocy potrzebującym dzieciom w walce z chorobami. Jest to dobrowolna zbiórka pieniędzy, której towarzyszy wyzwanie dokonania wysiłku fizycznego poprzez ćwiczenia gimnastyczne tj. pompki, bądź przysiady.

17 lipca 2020 r. na scenie GOUK w Różanie wystąpił Joachim Mencil - światowej sławy polski muzyk jazzowy, pianista, lirnik, producent muzyczny, nazywany romantykiem polskiej pianistyki jazzowej. Podczas solowego recitalu w Różanie publiczność wysłuchała utworów autorskich artysty, klasykę jazzu oraz muzykę świąteczną.

25 lipca 2020 r. GOUK po raz pierwszy zorganizował na Placu Obrońców Różana plenerową projekcję kinową. Pod rozgwieżdżonym niebem, na leżakach, można było obejrzeć za darmo seanse filmowe. Dla najmłodszych wyświetlono film Baranek Shaun gwarantujący każdej grupie wiekowej świetną zabawę. Po godz. 22 dorośli obejrzeli

zwariowaną komedię - Głupi i głupszy bardziej. Była to doskonała okazja do wyjścia z domu, spotkania się z przyjaciółmi, sąsiadami przy innej formie relaksu.

GOUK w Różanie 6 sierpnia b.r. zorganizował dla dzieci wycieczkę do ZOO do Warszawy. Celem wycieczki było wzbogacenie wiadomości na temat dzikich zwierząt żyjących w różnych rejonach świata, zapoznanie z warunkami ich życia w ZOO, kształcenie umiejętności grzecznego i kulturalnego zachowania się w miejscach publicznych, a także pogłębienie więzi koleżeńskich, integracja i upowszechnianie aktywnych form spędzania wolnego czasu. Dzieci zwiedzając ZOO zapoznały się z wieloma gatunkami zwierząt, które znały ze zdjęć i ilustracji. Dzięki obserwacji z bliska poznały ich wygląd oraz tryb życia. Pobyt w ZOO dostarczył dzieciom wielu nowych wrażeń i radości, był dla nich wspianą lekcją przyrody przeżytą w ciekawym i atrakcyjnym miejscu. Dzieci choć zmęczone, wróciły z wycieczki zadowolone i podekscytowane.

12 sierpnia GOUK zorganizował również dla dzieci w godzinach 10:00-14:00 w Parku Miejskim w Różanie gry i zabawy. Dwie animatorki z GOUK zapewniały dzieciom rozrywkę oraz zabawy ruchowe. Dzięki animacjom dzieci chętnie wchodziły w interakcję z nowo poznanymi kolegami, co sprzyjało koleżeńskiemu klimatowi. Dużym zainteresowaniem cieszyło się malowanie twarzy, robienie tatuaży, malowanie farbami na bezbarwnej folii obwiązanej pośród drzew w parku oraz modelowane z balonów.

Od marca 2017 r. przy GOUK w Różanie, działa i rozwija się **Kabaret Rozumisz?** prowadzony przez Sebastiana Olszewika. W skład kabaretu wchodzi mieszkańcy powiatu makowskiego. Autorskie programy i kreatywna praca przynoszą rezultaty w postaci wypełnionych po brzegi sal i śmiejącej się widowni, która polubiła ich charakterystyczną ekspresję i oryginalny sposób poruszania tematyki obyczajowej. Kabaret reprezentuje różne rodzaje humoru obyczajowego. Repertuar kabaretu choć różnorodny nawiązuje do aktualnych wydarzeń i sytuacji życiowych, tematyki polityki prorodzinnej, parodii programów oraz aktorów telewizyjnych. 14 lutego Kabaret zaprezentował program pn. Program+, po raz kolejny udowodnił, że doskonale potrafi rozśmieszyć oraz nawiązać kontakt z publicznością poprzez interaktywną formę występu. Po dwóch godzinach salw śmiechu i pozytywnej energii publiczność z uśmiechem na twarzach opuszczała mury różańskiego GOUK.

GOUK w 2020 r. współpracował z: miejscowymi szkołami, przedszkolami, zakładami, OPS, PSP, OSP, Dziennym Domem Seniora+, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sekcją Gołębi Pocztowych, Kołem Wędkarskim „Różanka”, Stowarzyszeniem Aktywnych Pań w Załuziu, Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi

Różańskiej oraz Uczniowskim Klubem Sportowym FC 2012 Różan. GOUK używał również salę na regularne spotkania: Grupy Wsparcia, Grupy AA oraz Spółdzielni Mieszkaniowej „RÓŻANKA”. Ośrodek świadczył usługi w postaci: użyczenia sal, sprzętu muzycznego, nagłośnienia, oświetlenia oraz drukował pomoce dydaktyczne, plakaty, ulotki, zaproszenia itp.

Pragnąc poszerzać ofertę składano także wnioski do:

- Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich - Konkurs na najlepszą orkiestrę dętą w województwie mazowieckim 2020.
- Fundacji Wspierania Zrównoważonego Rozwoju "Sieć na kulturę w podregionie ostrołęckim".
- Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności - Równać Szanse 2019 "Dwa tysiące w dwa miesiące".
- Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności - Regionalny Konkurs Grantowy Programu - Równać Szanse 2020 ".

GOUK od 19 lutego do 30 listopada 2020 r. realizował projekt pn. "Twój pomysł na kulturę!" w ramach programu **Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne 2020** dofinansowanego przez Narodowe Centrum Kultury (30 000,00 zł). Realizacja działań projektu "Twój pomysł na kulturę!" w ramach DK+ odbyła się dwuetapowo. Pierwszy etap dotyczył wypracowania szczegółowej diagnozy dot. kultury w Gminie Różan i zorganizowanie w oparciu o jej rezultaty naboru na inicjatywy, które najsilniej pobudzą społeczną aktywność kulturalną. Przy współpracy z doświadczonymi badaczami z Fundacji Obserwatorium powstał raport z przeprowadzonej diagnozy. Przeprowadzone działania badawcze pozwoliły zidentyfikować potencjał i problemy w obszarze kultury miasta i gminy Różan. Na zakończenie I części zgodnie z intencją programu, GOUK ogłosił nabór na inicjatywy lokalne. Z początkiem września do realizacji swoich pomysłów przystąpiło 5 inicjatyw kulturalnych. Projekt miał na celu zwiększenie udziału grup nieformalnych w życiu społeczno-kulturalnym Gminy Różan, nawiązanie stałych relacji pomiędzy osobami będącymi pomysłodawcami inicjatyw a GOUK w Różanie oraz wspieranie nowatorskich działań animacyjnych na rzecz społeczności lokalnej. W ramach II części projektu "Twój pomysł na kulturę!" zrealizowano następujące inicjatywy lokalne:

- **Inicjatywa nr 1 - Bul Bębny Uśmiech Ludzie – napędzani rytmem** - w ramach inicjatywy przy współpracy z inicjatorem, GOUK zorganizował dla dzieci i młodzieży warsztaty muzyczno-wokalne gry na bębnach djembe i ukulele. Warsztatowicze

poznali bębny djembe i dun dunny, ich budowę, oraz ich historię. Nauczyli się wydawać podstawowe dźwięki, grać tradycyjny afrykański rytm i wspólnie stworzyli rytmiczny układ. W ramach współpracy swoją bębniarską przygodę kontynuowały też przedszkolaki z Niepublicznego Przedszkola Językowego Buen Camino i razem z prowadzącą bawiły się rytmem, muzykowały i odkrywały nowe instrumenty i dźwięki. Poznały też Japoński teatr Kamishibai z wielkim zaangażowaniem uczestniczyły w rytmicznych zabawach. Na zakończenie warsztatów powstała autorska piosenka, której tekst nawiązywał do obecnej sytuacji na świecie i zmagania z wirusem.

- **Inicjatywa nr 2 – Pomaluj mój świat – pomiędzy sztuką a codziennością** - projekt zakładał organizację cyklu warsztatów artystycznych, którego celem było zainteresowanie lokalną społeczność kilkoma sztukami artystycznymi. Inicjatywa miała na celu zintegrowanie społeczność lokalną z różnych grup wiekowych poprzez wspólne działania. W ramach inicjatywy zorganizowano warsztaty pn. "Kwiaty z krepiny", podczas których uczestnicy zapoznali się z tajnikami ludowego rękodzieła, wytwarzania kwiatów z bibuły i krepiny, którą znały już nasze babcie. Kolejne to warsztaty z malarstwa sztalugowego w technice akrylowej poprowadzone przez lokalną malarkę, która przybliżyła tajniki malarstwa, farbami olejnymi i akwarelą. Na zajęciach pod okiem profesjonalnej prowadzącej uczestnicy zajęć przeszli przez wszystkie etapy tworzenia obrazu.
- **Inicjatywa nr 3 – Jacy Jesteśmy, mieszkańcy wsi Dzbądz 2020** - najważniejszym i głównym celem inicjatywy było stworzenie foto książki ze zdjęciami o mieszkańcach wsi Dzbądz w 2020 roku. Projekt stanowił doskonałą okazję, żeby się lepiej poznać, porozmawiać i powspominać. Założeniem działań było ocalenie od zapomnienia wizerunków mieszkańców Dzbądz.
- **Inicjatywa nr 4 - Kultura kulinarna** - celem inicjatywy było pobudzenie i wzmacnianie aktywności społecznej mieszkańców Gminy Różan, wzmocnienie współpracy z Gminnym Ośrodkiem Upowszechniania Kultury w Różanie oraz odkrywanie i rozwijanie potencjału osób po 50-tce. W ramach projektu odbyły się warsztaty śpiewu. Uczestnicy projektu poznali techniki śpiewu ludowego z różnych regionów Polski. Następnym działaniem tej inicjatywy był konkurs kulinarny pn. "Mistrz Pieroga". Przestrzegając reżimu sanitarnego oraz zgodnie z przyjętą formułą o miano mistrza walczyło 15 uczestników. Podsumowaniem projektu Kultura Kulinarna była prezentacja wykonanych działań oraz występ Larisy

Tsoy transmitowany na żywo na portalu społecznościowym.

- **Inicjatywa nr 5 - Malownicze ZAŁUZIE** - ramach inicjatywy lokalnej odbyły się w Załuziu dla dzieci i młodzieży warsztaty z technik malarstwa i rysunku. Podczas zajęć dzieci i młodzież poznały i pogłębiły tajniki malarstwa i rysunku, tj. technikę akwarelową, plakatową, akrylową, pasteli olejnych i suchych, lawowanie (malowanie tuszem), szkice węglem i ołówkiem, połączenie pióra i tuszu z akwarelami. Poza tym uczestnicy nauczyli się kreatywnie wykorzystywać różne przedmioty pomocne przy malowaniu, jak chociażby odciski z liści, pomalowanych wcześniej farbami, na kartkach papieru, by utworzyć oryginalne drzewo czy malowanie kamieni wyszukanych w plenerze.

Inicjatorami wymienionych powyżej inicjatyw były osoby indywidualne i grupy nieformalne działające aktywnie na terenie Gminy Różan.

GOUK jest wydawcą lokalnej gazety „Świerszcz Różański”. Od stycznia do grudnia 2020 r. wydano 4 numery, w których informowano mieszkańców o bieżących wydarzeniach z życia gminy. Działalność GOUK można śledzić na stronach internetowych www.gouk.pl, www.swierszcz.gouk.pl, oraz na portalu społecznościowym Facebook, gdzie zamieszczane są aktualne informacje dotyczące zajęć oraz wydarzeń. Witryna jest miejscem informacji zaprzyjaźnionego Koła Wędkarskiego, Sekcji Gołębi Poczтовых oraz Stowarzyszenia Aktywnych Pań w Załuziu. GOUK współpracuje prasą lokalną – Tygodnik Ostrołęcki, Tygodnik Makowski, Radio OKO, w których ukazywały się artykuły i informacje na temat bieżącej działalności ośrodka.

**ZAJĘCIA DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH
W GOUK RÓŻAN (2020 R.)**

Lp.	Nazwa zajęć	Ilość uczestników	Osoba prowadząca
1.	Teatr „Kulturalnie Proszę”	41	Małgorzata Sawicka
2.	Plastyka	66	Hanna Łozińska-Rybacka
3.	Art-Deco	9	Iwona Murzyn
4.	Mali Odkrywcy	14	Agnieszka Kluczek
5.	Kolo wokalne	19	Michał Waśkiewicz
6.	Kolo wokalne z elementami rytmiki	12	Tomasz Grześkiewicz
7.	Nauka gry na gitarze	15	Jarosław Ptak
8.	Nauka Gry na Instrumentach Dętych	12	Tomasz Grześkiewicz
9.	Nauka Gry na Instrumentach Klawiszowych	10	Tomasz Grześkiewicz/ Katarzyna Waśkiewicz/ Michał Waśkiewicz
10.	Nordic-Walking	5	Rafał Pielach
11.	Podstawy obsługi komputera	3	Marzena Cachel
12.	Klub Miłośników Fantastyki	5	Marcin Cachel
13.	Zespół muzyczny The OrchestRose	23	Tomasz Grześkiewicz
14.	Taniec	30	Terpsychora Dance StudioRenata Jadcowska/ Rafał Rzemek
15.	Zajęcia z języka angielskiego „Early Stage”	39	Pracownia Językowa Martyna Janicka-Sado Paulina Chrzanowska / Nicolas Martin
16.	Robotyka	8	Centrum Szkoleniowe GREEN PENCIL

GMINNY OŚRODEK UPOWSZECHNIANIA KULTURY W RÓŻANIE
od stycznia do grudnia 2020 r. był organizatorem następujących wydarzeń:

STYCZEŃ

06.01.2020 r. – Przedstawienie Bożonarodzeniowe pt. „Hej Pasterze” w wykonaniu Stowarzyszenia Aktywnych Pań w Załuziu.

12.01.2020 r. – 28 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

15.01.2020 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – „W stronę Nowego Świata”.

24-25.01.2020 r. - Warsztaty muzyczne gry na instrumentach dętych z Leszkiem Nowatorskim.

LUTY

03.02.2020 r. - Premiera spektaklu teatralnego pt. „Dziady”.

05.02.2020 r. – Koncert Filharmonii Narodowej ” W. A. Mozart Bastien L Bastienne”.

08.02.2020 r. - Bal karnawałowy Seniorów Różańskich 60+ „Zatańczmy jak za dawnych lat”.

10-21.02.2020 r. – Zajęcia zimowe dla dzieci i młodzieży (zabawy integracyjne, zajęcia plastyczne, art-deco, x-box, warsztaty kulinarne, spotkanie z podróżnikiem Ryszardem Sobolewskim Ekwador i wyspy Galapagos oraz kiermasz rękodzieła z tego rejonu świata, wycieczka, bal karnawałowy).

11.02.2020 r. - Koncert Maciek Balcar „Live Trax”.

14.02.2020 r. – Kabaret ROZUMISZ „PROGRAM+”.

27.02.2020 r. - Kino OUTDOOR CINEMA (Gang zwierzaków, Zenek, Bad Boy, 365 dni)

MARZEC

08.03.2020 r. – The Orchestrose „Być kobietą, być kobietą...” Dęty dym 3”.

25.03.2020 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – „Pod niebem Paryża”.

MAJ

Konkurs plastyczny online „Twój wymarzony Dom Kultury”.

LIPIEC

25.07.2020 r. - Kino plenerowe „Baranek Shaun”, „Głupi i głupszy bardziej”.

SIERPIEŃ

06.08.2020 r. - Wycieczka do ZOO do Warszawy.

12.08.2020 r. - Akcja animacja.

21.08.2020 r. - Próba otwarta The Orchestrose.

WRZESIEŃ

15.09.2020 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – „Poznajcie Ludwika. Beethovenowi w 250 rocznicę urodzin”.

PAŹDZIERNIK

30.10.2020 r. – Kino OUTDOOR CINEMA (Pinokio, Czyściec, Trolle 2, 25 lat niewinności. Sprawa Tomka Komendy).

31.10.2021 r. - Kino OUTDOOR CINEMA (Czyściec, Maraton Horrorów Halloween)

GRUDZIEŃ

Mikołajkowy konkurs dla dzieci i młodzieży - „Moja fantazja najpiękniejsza ozdoba świąteczna”.

DYREKTOR
Gminnego Ośrodka Upowszechnienia Kultury
w Rzeszowie

Sebastian Mszewski

